

Biblioteka Jagiellońska

KURJER LWOWSKI

Organ demokratycznej inteligencji

Wydawca: Nowa Polska Spółka Wydawnicza, Sp. z ogr. odp.

Redakcja
i Administracja
ul. Dasińskiego 13
Telefon redakcji
19w nocy 29-19.
Tel. adm. 32-19.
Adres dla tele-
gramów: Kurjer
Lwowski, Lwów.
Rękopisów nie
zwraca się.Redaktor naczelny
przyjmuje: od
1-2 w południe.P. K. O. Nr.
153.215.PRENUMERATA:
Miesięcznie we
Lwowie 4 zł 50 gr.
Dostawą do do-
mu i w całej
Polsce z przesył-
ką pocztową 4 zł
50 gr., zagranicą
miesięcznie 6
50 gr.Dla urzędników
państw. i nau-
czycieli miesię-
cznie 3 zł. 50 gr.

Wzrost nastrojów opozycyjnych P. P. S.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 10. 11. Jutro odbędzie się posiedzenie Centralnego Komitetu Wykonawczego P. P. S., na którym dyskutowana będzie sprawa ustosunkowania się do Rządu. Należy

zaznaczyć, że szeregi opozycji powiększyły się, zwłaszcza po wydaniu rozporządzenia o ograniczeniu wolności prasy. Prawdopodobnie centrum wraz z lewicą postawi wnio-

sek o wykluczenie min. Moraczewskiego ze stronnictwa i przejście P. P. S. do opozycji.

Niesłychana bezczelność konsula włoskiego w Katowicach!

Cofnąć exequatur!

Katowice. (Tel. wł.).

W redakcji „Der Oberschlesische Kurier“ zjawił się konsul włoski, interweniując z powodu wrogiego stanowiska pisma wobec faszyzmu. Konsul oświadczył, iż o ile jego interwencja nie odniesie skutku, to zwróci się do kurji biskupiej i konsula Niemiec o wpłynięcie na redak-

cję w kierunku zmiany jej ustosunkowania się do faszyzmu.

Dziennik pisząc o tym incydencie, protestuje, uznając za rzecz niedopuszczalną interwencję przedstawiciela obcego państwa w wewnętrzno-polskie sprawy. Także zastrzeżenie pismo przeciwko interwencji konsula niemieckiego. Pismo bo-

wiem stoi na gruncie państwowości polskiej, w ramach której broni mniejszości niemieckiej.

(Rząd powinien pouczyć p. konsula, że... nawet ostatni dekret prasowy nie może zmusić prasy do zmiany przekonania, i za niesłychaną bezczelność cofnąć mu niezwłocznie exequatur. Przyp red.).

Konsolidacja żywiołów konserwatywnych.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa 10 listopada 1926.

W dniach najbliższych odbędzie się organizacyjne zebranie warszawskiego oddziału stronnictwa prawicy narodowej grupującej się w Krakowie. Prezesem stronnictwa

jest ks. Janusz Radziwiłł. Prócz członków grupy wymienionej zapowiedział swe przybycie były premier Aleksander Skrzyński. Konferencja oddziału warszawskiego stronnictwa prawicy narodowej sta-

nowić będzie ważny etap na drodze porozumienia wszystkich grup konserwatywnych w Państwie i połączenia ich w jedno stronnictwo.

Ulegalizowany terror we Włoszech.

PRZYWRÓCENIE KARY ŚMIERCI.

Rzym, 10. 11. (PAT.) Izba deputowanych przyjęła projekt ustawy o ochronie państwa, przewidujący karę śmierci w szeregu wypadków. Ustawę przyjęto w głosowaniu imiennym 341 głosami przeciw 12. Przeciw ustawie głosowało tylko 12 liberałów Giolittiego. Za karę śmierci głosował między innymi Salandra.

ZDŁAWIENIE OPOZYCJI.

Rzym, 10. 11. (PAT.) W wykonaniu postanowień nowej ustawy o bezpieczeństwie publicznym, ubiegłej nocy zostały zajęte i pozamykane siedziby stronnictw i stowarzyszeń antyfaszystowskich, które na mocy tej ustawy zostały rozwiązane. Przeprowadzone w kilku miejscach rewizje dały pozytywne rezultaty. Lokale wspomnianych stronnictw i stowarzyszeń oddane

zostaną niebawem na cele mieszkalne.

Liczba posłów, których pozbawiono mandatów, wynosi 128. Należą oni do następujących stronnictw: — komunistyczne, socjalistyczne, republikańskie, populary i demokracji. Partje te tworzą tak zwaną awenturyjską opozycję.

Upadek Bosela.

Wiedeń. (Tel. wł.).

Znany z czasów inflacyjnych finansista wiedeński Bosel, który należał do krezusów powojennych, obecnie zmuszony został do złożenia prezydentury wiedeńskiego Union-Banku. Ustąpienie Bosela tłumaczy się nieszczęśliwymi spekulacjami,

prowadzonemi z wiedeńską kasą oszczędności, które naraziły instytucję tę na 110 milionów szylingów straty. Z całego majątku pozostaje obecnie Boselowi tylko niewielki dom bankowy, który nie odgrywa wielkiej roli.

DOOKOŁA AFERY PROWOKATORSKIEJ GARIBALDIEGO.

Paryż, 10. 11. (PAT.) Wczoraj w godzinach po południowych odbyła się konfrontacja pułkownika Macji z Garibaldim, poczem w dalszym ciągu przesłuchiowano Garibaldiego. Wyniki konfrontacji trzymane są w tajemnicy. Śledztwo zdaje się posunęło się już dość daleko i zostanie ukończone w najkrótszym czasie. W sprawie pułkownika Macji nie powzięto dotychczas żadnej definitywnej decyzji.

MIN. SKŁADKOWSKI ŻADA USUNIĘCIA 8 RADNYCH WARSZAWY.

Warszawa 10 listopada 1926.

Minister Składkowski wystosował do prezydenta Rady miejskiej w Warszawie list z żądaniem wykre-

slenia z Rady miejskiej tych członków, którzy zajmują jakiegokolwiek urzędy miejskie. Rada miejska posiada w swym łonie 8 urzędników miejskich. W sprawie tej odbyło się dnia 9 b.m. specjalne posiedzenie Magistratu.

DALSZE ZMIANY NA STANOWISKACH WOJEWODÓW.

Warszawa, 10. 11. (AW.) W związku z planem reorganizacyjnym Ministerstwa spraw wewnętrznych zajdą w najbliższym czasie dalsze zmiany na stanowiskach wojewodów i naczelników wydziałów wojewódzkich

PROTESTY PRZECIWI DEKRETOWI KAGAŃCOWEMU.

Warszawa, 10. 11. (AW.) Akcja protestu przeciwko ograniczeniu wolności prasy zatacza coraz szersze kręgi. Pojawił się tu projekt wspólnej akcji protestacyjnej.

PRZEDŁUŻENIE KARTELU NAFTOWEGO.

Warszawa, 10. 11. (AW.) Jak donosi wiedeńska „Ökonomische Rundschau“ na ostatnich obradach w Wiedniu postanowiono przedłużyć na pięć lat kartel naftowy. Treść nowej ustawy kartelowej ma być ustalona na konferencji zainteresowanych firm, która odbędzie się z końcem bieżącego miesiąca w Krakowie.

Jak się z drugiej strony dowiadujemy, prowadzone były w Wiedniu jedynie nieobowiązujące rozmowy. Utrzymanie kartelu zależne jest od stanowiska „Polminu“.

SOWIETY RATYFIKOWAŁY TRAKTAT Z LITWA.

Moskwa, 10. 11. (AW.) Prezydium Centralnego Komitetu Wykonawczego ratyfikowało rosyjsko-litewski traktat o nieagresji.

Notowania giełdowe.

Dolar w wolnym obrocie dnia 10 b. m. w Warszawie 9.015 zł. -- we Lwowie 9.01 zł.

Urzędowe notowania giełdy warszawskiej. Dolar. Transakcje 8.99. Sprzedaż 9.01. Kupno 8.97.

N. Jork. Transakcje 9.00. Sprzedaż 9.02. Kupno 8.98.

Tendencja, niejednolita.

Zurych urzędowy. Warszawa 59.00; N. Jork 5.185; Londyn 23.13 i 5/8; Paryż 16.575; Wiedeń 73.075; Praga 15.37; Włochy 21.60; Belgia 72.15; Budapeszt 72.65; Sofia 3.75; Hiszpania 207.3125; Oslo 129.60; Kopenhaga 137.95; Sztokholm 138.40; Hiszpania 78.50; Bukareszt 2.89; Berlin 123.10; Belgrad 9.145.

Giełda nowojorska. Warszawa 11.62; Londyn 4.84 i 13/16; Paryż 3.17; Wiedeń 14.25; Praga 2.9625; Włochy 4.17; Belgia 13.92; Budapeszt 14.25; Szwajcaria 19.29; Sofia 0.72; Holandia 39.99; Oslo 25.02; Kopenhaga 26.62; Sztokholm 26.70; Hiszpania 15.12; Bukareszt 0.56; Berlin 23.725; Belgrad 1.7675.

WALKA Z PASKARZAMI MIESZKANOWYMI.

Warszawa, (Tel. wł.)

Projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o handlu mieszkaniami i o walce z lichwą mieszkaniową przewiduje kary do 25.000 zł. lub 6 miesięcy aresztu.

Jedenasty listopad.

Lwów, 11 listopada.

(m) Dzień, który przez lat siedm miał prawie niepostrzeżenie. Przełomowa data zaskoczyła nas, Lwowian, w zamęcie kurzarwy bitewnej na ulicach miasta i nawet nie zdolałmy ściśle jej zapamiętać. Przez szereg następných lat nie wyróżniał się niczem dzień jedenasty listopada w łańcuchu dni szarych, powszednich — albo co najwyżej w szeregu licznych, banałnie święconych rocznic, jakich wiele mamy w roku.

A przecież to na ten dzień właśnie czekały pokolenia w trudzie, bólu i tęsknocie. Ten dzień w większych zjawach wypatrywali piewcy - prorocy, dla niego krwawili się w mecie bohaterstwa najsłabsi i najofiarniejsi, dla niego wyrzekali się najcenniejszych darów życia osobistego męczennicy narodu. Przecież to ten jedenasty listopad wrócił nam Polskę nową, żywą, wolną, niepodległą. Zapomnieliśmy o tem w pierwszych chwilach bytu młodego Państwa, w popłochu powojennego nieładu, w wrzaskliwym zgledku klótni partyjnych, w nadmierze mniej ważkich, a zbyt częstych i zbyt jaskrawych parad.

KAWA RIEDLA

1140

A dziś ten dzień największy, który wśród wszystkich naszych świat iść powinien na przedzie — przypominał nam ktoś, kto mocną ręką kładł pierwsze podwaliny Państwa Polskiego wtedy, kiedy jeszcze państwem na mapie Europy nie było. Kto w nocy jeszcze głuchej budził śpiących zewem „do broni!“, kto bezbronnym miecz do ręki włożył, a bezsilnych uczył, jak siłą zdobywać. Ten, który z pierwszym brząskiem rodzącego się nowego dnia zleciał, jako orzeł, do Polski, by stanąć na czele narodu, łączyć, utrwalać, budować, zakreślać i umacniać granice, by czuwać nad losem Rzeczypospolitej, pełnie władzy dzierzając, czy też nawet stojąc chwilowo na boku.

Hasło, rzucane przez Marszałka Piłsudskiego, że dzień dzisiejszy ma być uroczystym świętem państwowym — niech będzie równocześnie apelem do porzucenia błędnych dróg omamień i rozbieżnych dążeń, jest przypomnieniem, że ponad wszystkie sprawy świętą jest dla nas sprawa Polski, jak jedenasty listopad góruje swą doniosłością nad długim różańcem wszelkich innych dni. Ze nie dlatego cierpiał i pracował naród polski przez lat sto kilka-

Douglas Fairbanks

pokaże Wam w najbliższych dniach w swoim epokowym arcydziele 3210

Książę z lasu

(Robin Hood)

sensacje, jakich nie widzieliście nawet w „Złodzieju z Bagdadu“.

dziesiąt, abyśmy mieli ten bezcenny piero, zebrany w jedyny, wielki dzień, zmarnować i roztrwonić w próżnych zwadach dla małostkowych ambicji i osobistych korzyści.

W tej myśli niech zjednoczą się serca pełne miłości i wzajemnego przebaczenia, myśli bogate nadzieją i dłonie gotowe do wspólnej, dzielnej, budującej pracy!

Otwarcie sesji sejmowej bez udziału przedstawicieli prasy.

Warszawa, (Tel. wł.)

Jak się dowiadujemy, akt otwarcia sesji sejmowej na Zamku dokonany będzie bez udziału prasy. Ponoś ofiarowano dla prasy tylko 4 miejsca. W kołach dziennikarskich komentują żywo to zarządzenie.

Wtajemniczeni twierdzą, że do aktu tego dopuszczeni będą: przedstawiciele PAT'a, Biura prasowego Rady ministrów, „Głosu Prawdy“ i „Epoki“.

Inni przedstawiciele prasy są wogóle obecnie zbudni..

Kompromis w organizacji sjonistycznej Małopolski Wschodniej.

Sjonistyczna Rada Partyjna postanowiła zawiesić wydawanie „Gazety Porannej“.

„Warszawska Informacja Prasowa“ donosi, że w Drohobyczku zakończyły się tam obrady sjonistycznej Rady Partyjnej na Wschodnią Małopolskę. Osiągnięto całkowite porozumienie między egzekutywą partii a opozycją. Co się zaś tyczy zakładanego przez posła Reicha dziennika w języku polskim w Warszawie, postanowiono, że poseł Reich zwróci się do egzekutywy warszawskiej o zgodę. Podobno zobowiązał się poseł Reich, że nie będzie występował przeciwko posłowi Grynbaumowi, chyba, że byłby atakowany przez posła Grynbauma. Jeżeli egzekutywa warszawska nie zgodzi się na wydawanie dziennika przez posła Reicha, wówczas będzie wydawnictwa w stolicy dopiero po zrzeczeniu się prezesury egzekuty-

wy lwowskiej. Kompromis zawarty w Drohobyczku przewiduje również że opozycja będzie współdziałała z egzekutywą we wszystkich sprawach politycznych. W celu zbliżenia między egzekutywą sjonistyczną i prasą partyjną we Lwowie postanowiono, że żadna sprawa partyjna nie może być załatwiona bez wiedzy redaktorów „Chwili“ i „Der Morgen“. W toku obrad oświadczył poseł Frostig, że opozycja zgodziła się na kompromis, chcąc uniknąć w ten sposób rozłamu w szeregach sjonistycznych w Małopolsce Wschodniej.

W dyskusji zwrócono również uwagę, że w myśl powziętych uchwał w sprawach prasowych trzeba będzie zawiesić wydawanie „Gazety Porannej“ we Lwowie, która jest pismem prywatnym wydawanym przez sjonistów.

Z profilu.

Prośba do pana wojewody!

Lwów, 11 listopada.

Nie wszystkie pisma są dobrze sytuowane! Niektóre nie tylko nie mają na „zbytki“, ale nawet na regularne płacenie gaż współpracownikom, w niektórych (nie powiem w którym) redaktor pracuje nawet „honoris causa“... t. zn. wolno mu za to, że nie dostaje gaży, mieć zaszczyt ponoszenia różnych kłopotów...

Ponieważ obecnie zamosił się na to, że gaże nie będą wprawdzie lepsze, ale zato redaktor będzie narażony na kary pieniężne, zachodzi poważna obawa, że nie będzie ich mógł ująć i wybierze — nolens volens — kożę, tembardziej, że w budżecie na ten rok, jeszcze wydatków tych nie przewidziano.

Wedle mowej ustawy odpowiadając będzie nie tylko redaktor, ale także wydawca, właściciel i dzierżawca drukarni, zarządca drukarni, autor artykułiku i kierownik danego działu, redaktor odpowiedzialny,

metrampaż, i t. d.

Jeśli chodzi o wydawnictwo nasze, to wszyscy ci wyżej wymienieni przez wymowne usta niżej podpisanego, zapewniają Pana wojewodę, że nie stać nas będzie na płacenie kar pieniężnych i dlatego już wcześniej zanosimy pokorną prośbę o zarządzenie przygotowania nam wspólnej — o ile możliwe — przyswoitej celi dla odsadywania kar, a ponieważ — jak wiadomo — nie miło by nam było ze względów „konkurencyjnych“ antagonizmów spotkać się n. p. z redaktorami „Słowa Polskiego“ — prosimy dość wcześniej i dlatego, jak sądzimy prośba nasza będzie wysłuchaną — o specjalną celę „Kurjera Lwowskiego“.

Przyrzekamy za to w kontemplacji spędzać ten czas, a najwyżej na ścianach zostawimy wyryte paznokociami aforyzmy o ustawie prasowej.

Jotge.

Dlaczego Sejm zwołano na 13-go?

Lwów, 11 listopada.

Różni kabaliści przy różnych okazjach układają cyfrowe hieroglify. Jedno z pism warszawskich przypominało rolę trzynastki w życiu Marszałka Piłsudskiego.

Dnia 13 listopada 1918 roku Piłsudski ustanowił (!) Państwo Polskie. Podczas wojny decyzje Naczelnika podejmowane w dniach 13-tym i 31-ym były z reguły wieczorne sukcesem. Dnia 13-go sierpnia 1920 r. wydany został rozkaz zwycięskiej ofenzywy przeciw czerwonej armii. I teraz dzień 13-go mają zadecydować o triumfie dzieła przełomu. Akt elekcyjny odbył się dnia 31-go maja. Suma cyfr głosów oddanych na Marszałka — 292 — tworzy trzynastkę, — suma cyfr głosów, z którymi przepadł jego kontrkandydat — 193 — tworzy również trzynastkę. Ten dziwny zbieg cyfr potwierdza, że o ile „trzynastka“ jest dla Marszałka pomyslna, o tyle jest feralną dla tych, którzy mu się przeciwstawiają“.

Z prasy ruskiej.

Skonfiskowana zajawa. Wróżby „Diła“.

Lwów, 11. listopada.

Grono redaktorów pism ruskich („Diła“, „Nowyj czas“, „Rada“, „Wola Naroda“, „Hromadskij Hotos“, „Wperid“, „Kultura“, „Swit“) wydało wspólne oświadczenie p. t. „W obronie swobody prasy“ z powodu rozporządzenia z 6 bm. „Zajawa“ ta została w całości skonfiskowana — pozostały tylko podpisy.

„Diła“, porównując przewrót majowy z zamachem faszystowskim Mussoliniego we Włoszech, usiłuje dowiedzieć, że rządy dyktatorskie w Polsce są o kwadrans spóźnione. „Nieco zapóźno — kończy autor wstępny artykuł — wzięli się polscy dyktatorzy do dzieła utwierdzenia swej władzy przy pomocy metod „klasycznego“ mussolinizmu, prawie w chwili kiedy faszizm przeżywa ciężki kryzys, jaki jest zapowiedzią jego upadku. W takich warunkach i cieplarniany kwiat polskiego faszystwu (?) bezwarunkowo musi zwiędnąć pod „chłodem“ rzeczywistości.

Ostatecznie wolno każdemu bawić się w proroka — ale jaki jest związek między... majem a faszystwem?

Konferencja prasowa.

Lwów, 11 listopada.

Dziś we czwartek, o godz. 6-tej wieczorem odbędzie się w sali secyjnej „Wieku Nowego“ zebranie celem omówienia nowej ustawy prasowej, ogłoszonej dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 listopada b. r.

Na zebranie to zaprosił Syndykat dziennikarzy polskich i Towarzystwo dziennikarzy lwowsk. oprócz dziennikarzy bawiących we Lwowie senatorów i posłów sejmowych jakoteż wszystkich prawników.

Zapisujcie się do Ligii Obrony Powietrznej Państwa.

OD ADMINISTRACJI: Czas odnowić prenumeratę na Listopad!



Zalegających z prenumeratą P. T. Abonentów upraszamy o rychłe wyrównanie zaległości przez przekazanie na P. K. O. Nr. 153.215 lub przekazami pocztowymi, by nie spowodować wstrzymania wysyłki pisma.

Polacy Katolicy!

W roku bieżącym obchodził cały świat katolicki dwusetną rocznicę wyniesienia na ołtarze Kościoła Katolickiego rodaka naszego św. Stanisława Kostki.

W dniu 13 listopada święcić będzie tę uroczystość polskie, katolickie społeczeństwo naszego miasta.

Lwów zawdzięcza wiele łask potężnemu orędownictwu Św. Młodzieniaszka, a przodkowie nasi w imieniu swoim i następców ślubowali przed trzystu laty wieczną cześć i wdzięczność św. Stanisławowi za kilkakrotnie okazaną przezeń nam pomoc, która ocaliła gród nasz od klęsk jakiegoś go niewiedzący.

Niechaj więc uroczystości jubileuszowe staną się we Lwowie jedną

wielką manifestacją naszego gorących uczuć miłości i wdzięczności dla św. Obrońcy i Orędownika miasta naszego. Patrona młodzieży naszej.

Dajmy wyraz zewnętrznym uczuciom przepełniającym serca nasze.

Niechaj w wigilię uroczystości Św. Stanisława Kostki tj. w piątek 12 listopada zapłonnie miasto nasze światłami iluminacyjnymi, niechaj polskie, katolickie domy przyozdobią się flagami o barwach narodowych i miasta naszego, festonami, emblematami oraz nalepkami wydanymi przez Komitet jubileuszowy.

Prezydent miasta
J. Neumann w. r.

O wcześniejszy początek przedstawień operowych.

Lwów, 11 listopada.

Przedstawienia operowe trwają u nas przeważnie do późnej godziny. Zwłaszcza premiery przeciągają się często do wpół na dwunastą. Publiczność teatralna z tego powodu zmuszona jest, wobec braku odpowiednich środków komunikacyjnych i oświetlenia ulic, wracać w niedogodnych warunkach do domu. Ludzi zamieszkałych w dalszych stronach miasta wracanie w takich warunkach wprost zniechęca do uczęszczania na operowe przedstawienia.

W wielkich centrach europejskich jak Paryżu, Warszawie wprawdzie przedstawienia operowe kończą się późno, ale tam w życie nocne do późna a środki komunikacyjne, oświetlenie ulic i bezpieczeństwo publiczne są inne, niżeli u nas. Dajcie nam wprawdzie europejskie warunki życia nocnego, a wtedy i teatr będzie mógł trwać do północy.

W wielkich teatrach środkowej Europy (Austria, Czechosłowacja, Niemcy, Szwajcaria) istnieje dążność, ukończenia przedstawień operowych najpóźniej o godz. w pół na 11. Stosownie do czasu trwania całego przedstawienia, oznaczają się początek na godzinie 7-mą lub nawet wcześniej (zwłaszcza przy wagnerowskich) a publiczność, wyszedłszy stosunkowo wcześniej z teatru, ma czas spokojnie spożyć kolację, wypocząć i na drugi dzień zająć się zawodową pracą. Początek przedstawienia zależny jest więc od czasu trwania całości, a ten, co interesuje się muzyką, z pewnością będzie mógł zastosować się do tego. Dawniej u nas we Lwowie wszystkie przedstawienia regularnie się rozpoczynały o godzinie 7-mej. Od 3 lat przesunięto początek na 7.30, motywując to względami wobec kupców,

którzy zamykają sklepy o godz. 7. Przecież w innych miastach są także kupcy i ci, jeśli chcą, przychodzą na przedstawienia, choć się rozpoczynają wcześniej. Zresztą przypatrzmy się widowni naszych teatrów. Przedstawienia się rozpoczynają później, w święta sklepy są przecież zamknięte, a widownia wykazuje małą frekwencję. Gdzie są więc kupcy? Dawniej przedstawienia się rozpoczynały o godz. 7, sklepy zamykano o godz. 8-mej, a jednak z tego jedynie tytułu nie cierpiała frekwencja. Dajcie dobre przedstawienia, a publiczność przyjdzie nawet o godz. 6-tej.

Grd.

Czytajcie
„KURJERA LWOWSKIEGO”

ROZSTRZELANIE PRAWNIKA FELDM. SUWOROWA.

Ryga. (Tel. wł.)

W Saratowie rozstrzelano prawnika feldm. Suworowa, oficera so-wieckiego Dymitra Suworowa. Jako były oficer armii carskiej Suworow wstąpił po rewolucji do armii czerwonej, gdzie zajmował stanowisko racelnika sztabu konnej armii Budiennego. Jednocześnie należał Suworow do organizacji antysowieckiej, która usiłowała wywołać powstanie przeciwko sowieciom w powiecie Kamyszyński. Suworow brał osobiste udział w tym powstaniu, podczas którego 15 komunistów zamordowano.

Więści z Wołynia.

(Pokazują się znowu „czerwone koguty“)

(Korespondencja „Kuriera Lwow.“)

Krzemieniec, w listopadzie.

Od jakiegoś czasu Krzemienieckie niepokojone jest znowu — przez szajki mniej lub więcej groźnych bandytów, którzy niepokoją rzucane na kresy dwory i osady polskie. Szczególnie nastąpił „okres“ na podpalania, będące na porządku dziennym; palą się więc sterty, zabudowania gospodarskie i młyny. Fakt taki zaszedł 6 bm. we wsi Popowce, gdzie zbrodniarze wyzyskawszy chwilę, iż młynarz

wyszedł do dworu, młyn oblał naftą i podpalili. Naturalnie o rantunku mowy nie było tak, iż młyn spłonął prawie doszczętnie. Podpalaczami są mieszkańcy Popowiec, o czym nawet głośno się mówi w okolicy. Znany z energii starosta Krzemieniecki przy pomocy podwładnych mułorganów niewątpliwie postara się o ujęcie podpalaczy i w ten sposób zacznie oczyszczać powiat z aranzarów „czerwonych kogutów“.

Kurjer tarnopolski.

(Od naszego korespondenta.)

Tarnopol, 9 listopada.

(f) Panama w kahaie tarnopolskim zdobyty przy ostatnich wyborach przez sjonistów pod mocno zarwo-dzącem, jak się dziś okazuje, hasłem „czystych rąk“, o której donosił „Kurjer Lw.“ przed kilku tygodniami, została już urzędownie stwierdzona. Przypomnieć należy, że rozchodziło się o wydzierżawienie przez kahał prawa poboru opłat od rzezi bydła i drobiu rzeźnikowi Herschowi Barban za 130.000 zł. rocznie, za którym jak się wyjawilo kryła się nie jawna spółka więcej osób, a między nimi także Izalka Walfischa, członka kahału, Ozjasza Parnassa, również członka kahału i Dawida Parnassa z których ostatni jest ojcem, a przedostatni stryjem obecnego prezesa kahału dr. Hennta Parnassa.

Prezes dr. H. Parnass był inicjatorem i referentem podwyżki powyższych opłat i wraz z samymi spółnikami spółki dzierżawnej t. j. Walfischem i Ozjaszem Parnassem na posiedzeniu kahału głosował nad wydzierżawieniem tej familijnej spółce tego prawa poboru opłat. Ponieważ komisja kahałna wyznaczona do stwierdzenia tych nadużyć nie dość gorliwie zabrała się do swego zadania, starostwo samo wdrożyło dochodzenia i na podstawie zeznań świadków w szczególności samego oficjalnego dzierżawcy Herscha Barbana, stwierdziło, że każdy z wyż powołanych członków względnie familjantów członków kahału rzeczywiście partycypuje w spółce dzierżawy opłat od tego samego kahału w 10 proc udziale. Pod naporem ad oculos przedstawionych protoko-

łów zeznań świadków w starostwie, członek kahału Izak Walfisch na ręce starostwa zrezygnował z mandatu do kahału, natomiast Ozjasz Parnass jeszcze się waha dobrowolnie zrzec zlotodajnego mandatu. Nie ulega wątpliwości, że starostwo mu dopomocze i samo orzeknie uchynienie mandatu jego.

Podobno dla ratowania zagrożonego prezesa kahału dr. H. Parnassa w ostatnim tygodniu mocno zabiegali u decydujących czynników poseł sjon. Heiler. Nie można nawet przypuścić, aby zabiegi te mogły osiągnąć jakikolwiek skutek, bo przecież nie może być inna miara dla prezesa kahału dr. Parnassa, jak dla członka kahału Walfischa. W najbliższych więc dniach przewidują tu — czy w drodze dobrowolnej, czy przymusowej opróżnienie krzesła prezydiatnego w gminie żydowskiej i wprowadzenia komisarza rządowego.

Drożyzna artykułów spożywczych w mieście naszym nie jest wprost do zniesienia. W ciągu 6 tygodni ceny wzrosły o 25 proc. Komisja szacunkowa przy magistracie ustaliła je poczynając od 5 bm. następująco: 1 klg maki pszennej 40 proc — 85 gr., 50 proc — 75 gr., maki żytniej wytłowanej 50 proc — 62 gr., chleba żytn. 50 proc — 62 gr., 1 klg mięsa wołowego najprzedn. 1.80 zł., cielęcego 2 zł., słoniny 3 zł. 80 gr.

Stefan Miłulowicz z ze swoim zespołem artystów teatrów lwowskich wystawia u nas 16 bm. komedię 3-aktową Kiedrzyńskiego p. t.: „Kobietka, wino i dancin“. W imprezie tej bierze udział m. i. komik Jan Guttner i Marija Szczesna.

Najwyższa intensywność ruchu towarowego.

Lwów, 11 listopada.

Poczynając od czerwca rb. przewóz ładunków towarowych na naszej sieci kolejowej wzrasta się z niebywałą dotąd szybkością, wykazując z miesiąca na miesiąc coraz wyższe cyfry. Obecnie ruch towarowy doszedł już do takiego napięcia, że dalszy jego wzrost przy obecnej sieci i ograniczonym taborze może się odbywać w powolniejszym już tylko tempie.

W pierwszych pięciu miesiącach r 1925-go przebieg przewozów towarowych wahał się od 2.600.000 klm. do 3.100.000 klm. miesięcznie. W tymże okresie rb. ruch ten wyrażał się w cyfrach od 3.060.000 klm. do 3.470.000 klm. Czerwiec rb. daje już cyfrę 3.950.000 klm. (3.173.000

klm. w roku ubiegłym), lipiec 4 milj. 208.000 (3.445.000 w r. ub.), i sierpień 4.700.000 klm. wobec 3.351.000 w r. ub. We wrześniu przebieg pociągów towarowych znacznie już przekracza 5 milj. klm., a w październiku dochodzi do 6 milj. klm. Najładunek dzienny wynosi obecnie około 20.000 wagonów, co stanowi w stosunku miesięcznym około 600 tysięcy wagonów.

Nadesłane.

Dr. Langberg

lekarz-dentysta — Sambor,
powrócił i ordynuje jak dotychczas.

Dancing V-go Tygodnia Akademika w Kasynie Oficerskiem w niedzielę 14 listop.

Umorzenie procesu gen. Malczewskiego.

Warszawa, (Tel. wł.)

Po ostatecznym orzeczeniu lekarzy psychiatrów, iż gen. Malczewski, po kilkakrotnym zbadaniu go, uznany został za osobnika w wyższym stopniu neuropatycznego i że w dniach majowych w stosunku do zarzucanych mu w akcie oskarżenia czynów znajdował się w przemijającym, chorobliwym afekcie, znoszącym zupełnie jego poczytalność, sprawa przeszła pod rozważanie sądu okręgowego wojskowego na tak zwanym posiedzeniu gospodarczym. Sąd, zgodnie z wnioskiem prokuratora i mając na uwadze wy-

czerpująco umotywowaną opinię, biegłych psychiatrów: ppłk. dra Jana Nelkena i por. dra Stefana Bogusławskiego, opartą na zeznaniach świadków, tak oficerów, którzy w wojsku polskim przez cały szereg lat pracowali bezpośrednio w pobliżu i otoczeniu gen. Malczewskiego, jako też i generałów, którzy byli razem z nim w Belwederze i Wilanowie, postanowił: **Postępowanie karne w sprawie gen. Malczewskiego, oskarżonego o obrazę podwładnych, przeważnie oficerów i podoficerów 21-go i pułku szwoleżerów umorzyć.**

Sąd doraźny odbędzie się w poniedziałek 15. bm.

Konferencja prokuratora z funkcjonariuszami Policji śledczej.

Lwów, 11 listopada.

W prokuraturze S. O. K. we Lwowie odbyła się konferencja p. prokuratora Giirtlera z zastępcą komendanta Ekspozytury śledczej komisarzem Białkowskim na temat sądu doraźnego nad mordercą ś. p. Stańkowiej, Adamem Gregą.

Prokurator, pragnąc zbudować akt oskarżenia na silnych filarach, śledztwo rozszerzył, przyczem bada się przeszłość mordercy. Zachodzi bowiem podejrzenie, iż nie była ona zbyt czystą. Tajemniczo przedstawiają się częste podróże jego rzekomo w poszukiwaniu za posadą, na którą w zupełności nie reflektował. W toku śledztwa wyłoniły się pewne momenty, które rzucają nowe i bardzo charakterystyczne światło na czyn Gregi. Szczegóły trzymane są w tajemnicy. Stwierdzić miano,

że nie tylko rabunek wchodził tu w grę.

Na wyżej wspomnianej konferencji ustalono, że śledztwo ukończone zostanie najdalej do soboty. Termin sądu doraźnego wyznaczono na poniedziałek 15 b. m. Oskarżać będzie prokurator Sywulak. Skład trybunału nie jest narazie wyznaczony. W razie wyroku zasądzającego i u prawomocnionego egzekucja odbyła by się na podwórzu więziennym S. O. K. przy ul. Batorego.

§ 58 (b). U. K.

Lwów, 11 listopada.

Wczoraj w dalszym ciągu rozprawy przesłuchano resztę oskarżonych, którzy zasadniczo nie wypierają się zarzucanych im czynów. Na dzień dzisiejszy wezwano pierwszą partję świadków.

Zakończenie rokowań o kupno statków

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa 10 listopada 1926.

W dniu dzisiejszym warunki kupna przez Rząd polski pięciu statków morskich przez obydwie układające się strony zostały ściśle określone i protokolarne stwierdzone podpisami przedstawicieli Rządu oraz Tow. Żegluga „Compagnie d'armement Maritimes” co uważać należy za ostateczne i pomyślne zakończenie rokowań. Formalne podpisanie umowy nastąpi za kilka dni w Paryżu w gmachu ambasady polskiej. Nie-

zwłocznie potem rozpocznie się przyjmowanie zakupionych statków po jednym tygodniowo. Sprawę organizacji Dyrekcji Państwowego Towarzystwa Okrętowego i zakreślenia dla niego planu działalności na najbliższe miesiące rozpatrzy i zadecyduje w najbliższym czasie już dawniej skompletowana rada. Jak dowiadujemy się wszystkie zakupione statki są już gotowe i mogą być przejęte w dowolnym terminie.

Niesłychany napad przodownika policji na dziennikarza.

Lwów, 11 listopada.

Wczoraj około godz. 21 ulica Sykstuska była widownią gorszącej awantury jaką wywołał przodownik P. P. Nr. 434 Kobylak, znany ze swej krewkości i awanturniczego usposobienia. Ulicą tą przechodził jeden z naszych kolegów, dziennikarz w towarzystwie kobiety. W pewnym momencie został on w brutalny sposób potrącony przez jakiegoś osobnika, którego w pierwszej chwili nie poznał. Ów dziennikarz zatoczył się i z kolei trącił swą towarzyszkę, dzięki czemu nie upadł na bruk.

Potrącony oglądał się i ujrzawszy przodownika Kobylaka w postawie wyzywającej, który na grzeczną uwagę odpowiedział obelgami i krzykiem wywołując olbrzymie zbiegowisko.

Jedynie dzięki interwencji kilku poważnych przechodniów awanturę zlikwidowano.

Jest to wypadek niezbyt rzadki we Lwowie, że policjanci niemiłowicie porządku i spokoju wywołują gorszące zajścia i awantury.

Zaznaczyć należy, że przod. Kobylak jest znanym awanturnikiem kilka krotnie karanym za rozmaite pijańskie burdy. W swoim czasie na pl. Bernardyńskim w wywołanej przez się awanturze użył on rewolwera.

Jedynie dzięki jakiejś silnej protekcji zajmuje on dotychczas stanowisko w policji. Tem bardziej p. inspektor Nowodworski winien jak najsurowiej ten niesłychany bezprzykładny wybryk ukarać. Dla awanturników kalających cześć policjanta nie ma miejsca w policji.

Święto oswobodzenia Polski.

Lwów, 11 listopada.

Prezydent Magistratu lwowskiego zwraca się do mieszkańców miasta z apelem, aby dzień 11 listopada jako rocznicę wyzwolenia Polski z jarzma najeźdźców obchodzili świątecznie. Pożądaniem jest, aby sklepy, biura, zakłady i pracownie były tego dnia nieczynne, w szczególności w czasie nabożeństw w świątyniach różnych obrządków, t. j. między godziną 10 a 12-tą.

W dniu 11 b. m. o godzinie 12-tej w południe w sali ratuszowej z okazji święta państwowego odbędzie się uroczysta akademja, z następującym programem:

1. Orkiestra; 2. Przemówienie profesora Uniwersytetu J. K. dra Stanisława Zakrzewskiego; 3. Spiew p. Marji Popowiczówny; 4. Deklamacja p. Dąbrowskiej; 5. Spiew p. Romualda Cygamika; 6. Orkiestra. — Wstęp na akademję wolny.

NOWE ODDZIAŁY BANKU POLSKIEGO.

Warszawa. 10. 11. Bank Polski z dniem 15 bm. otwiera dalszych 10 oddziałów, a to w Brodach, Czarnkowie, Działkowie, Krotochynie, Nowym Targu, Samborze, Sandomierzu, Sierpcu, Sokalu i Złoczowie, powierzając prowadzenie odnośnych agend miejscowym instytucjom finansowym.

JAKIE SUBWENCJE POBIERA PRASA RZĄDOWA?

Katowice, (Tel. wł.)

„Polonia” donosi, że p. Bartel jako prezes Rady Ministrów wy mógł w swoim czasie na ministrze spraw zagranicznych p. Zaleskim odstąpienie przeszło 1 miliona złotych z funduszu dyspozycyjnych z Min. Spraw Zagranicznych.

Sprawa ta we wrześniu była poruszona w komisji budżetowej, przyczem komisja nie otrzymała wystarczającej odpowiedzi ze strony przedstawicieli rządu. Fundusz ten służy na subwencję dla pism rządowych i co miesiąc specjalny urzędnik Min. Spraw Zagranicznych wręcza miesięczną kwotę p. wiceministrowi Bartłowi.

Z powyższej kwoty otrzymują: „Głos Prawdy” 60.000 zł., „Epoka” 40.000 zł., „Kurjer Wileński” 15.000 zł.

Ile otrzymuje „Polska Zachodnia” i inne organa, subwencjonowane przez rząd, narazie niewiadomo. Podczas dyskusji budżetowej sprawa ta ma być poruszona, ze względu na to, że fundusz dyspozycyjny Min. Spraw Zagr. przeznaczony jest zasadniczo na akcję zagraniczną i pomoc dla emigrantów.

Tyle „Polonia”. Z wiadomości powyższej wynikałoby, że subwencjonowanie prasy rządowej kosztuje dziennie 4000 zł. Z takiej kwoty możnaby utrzymać około 500 rodzin.

Skrzynka na listy.

Auto numer 8090.

Lwów, 11 listopada.

Przywykliśmy do narzekań i skarg na nasze taksówki i szoferów, których zachowanie i „solidność” tak często pozostawia wiele do życzenia — chociażby w porównaniu z szoferami warszawskimi. — Tembardziej godzi się podkreślić także objawy dodatnie w tym względzie, a pochwała ta może wpłynąć uzdrawiająco na ogół naszych „taksówkarzy”.

Oto onegdaj wezwano auto nr. 8090, którem odbyła przejeżdżkę pewna starsza kobieta, chora. Szofer tego auta nie tylko okazał miłą i uprzejmą i „ludzkość” pomagając przy wsiadaniu i wysiadaniu tej pani (na pół sparaliżowanej) ale czekając 2-u krotnie przed domem policzył tylko tę minimalną kwotę, którą wybił „taksometr”.

Oczywiście, że ten niezwykle objaw „dżentelmenery” i uczciwości spotkać się powinien z uznaniem czemu na tem miejscu dajemy wyraz.

Niemili sąsiad.

Apel mieszkańców ul. Małeckiego 4 do Dyrekcji Policji.

Lwów, 11 listopada.

Mieszkańcy realności I. 4. przy ul. Małeckiego zwracają się do Dyrekcji Policji we Lwowie z żądaniem na strasne stosunki panujące w tej realności.

Jeden z lokatorów, zajmujący w parterze kilkupokojowe mieszkanie (okna od ulicy) utrzymuje dom schadzek. Dzień i noc trwają podejrzane wędrówki, które zakłócają spokój innym lokatorom, przyczem rozgrywają się sceny obrażające w najwyższym stopniu moralność. Słyszy się soczyste wyzwiska i śmiechy pijanych. W kamienicy tej jest wiele dzieci, na które stosunki te muszą zgubnie oddziaływać.

Niejednokrotnie zdarzają się awantury w czasie których przychodzi nawet do użycia broni.

Mieszkańcy tej realności usiłowali wymóc na gospodarzu by położył kres temu, wypowiadając niemiłemu sąsiadowi mieszkanie ale bez skutku. Apelują za tem do Dyrekcji Policji, by wzięła ich w obronę i dla dobra moralności publicznej zlikwidowała przykrą tę sprawę.

Różne.

— Zamach na pocztę w Samborze ma jednak tło polityczne. Stwierdziła to policja, która aresztowała już nawet domniemanych sprawców napadu. Między aresztowanymi jest urzędnik pocztowy Kiereszczynski oraz kilku akademików ukraińskich.

— Echa sprawy Steigera. Onegdaj bawił we Lwowie inspektor P. P. Warszawskiej p. Piątkiewicz, który złożył w sądzie okr. karnym zeznanie odnośnie do roli sędziego Rudki w steigerowskim skandalu. Dochodzenia przeciw sędziemu Rudce w tych dniach zostaną ukoniecznione.

NAJTANIEJ

Lwów
Boimów, 1.POLECAMY
WSZELKIE NAJPRZEDNIEJSZE GATUNKI
CUKRU
SPRZEDAŻ DETALICZNA.Lwów
Boimów, 1.

NAJTANIEJ

Na zlecenie telefoniczne nr. 48-31 dostarczamy do domu. 2433

A JEDYNY NA WŁYŚTAK
KAZIMIERZ WŁYŚTAKROZKŁAD — dołby wy-
dał miliony — nie przeczyna
lepszej książki, niż powieści
Tolstoj, Stewenasa, Hamasa-
na, Welisa, która każdy dzień
może dostać za 95 groszy,ZA DROGĄ KSIĘŻKĘ PRZEKAZA
KONTOBANKOWY PRZEKAZÓW.**BIBLIOTEKA GRODZOWA**

WARSZAWA, MONTESEPI H.

W ostatnich tygodniach wydała:

L. Polak — Dzieje Warszawy

K. S. — Dzieje Warszawy

M. — Dzieje Warszawy

N. — Dzieje Warszawy

O. — Dzieje Warszawy

P. — Dzieje Warszawy

Q. — Dzieje Warszawy

R. — Dzieje Warszawy

S. — Dzieje Warszawy

T. — Dzieje Warszawy

U. — Dzieje Warszawy

V. — Dzieje Warszawy

W. — Dzieje Warszawy

X. — Dzieje Warszawy

Y. — Dzieje Warszawy

Z. — Dzieje Warszawy

PANOWIE!

Korzystajcie z taniego tygodnia!

Kupujcie kapelusze tylko w składnicach fabryki
kapeluszy **Rudolfa Neuwelta** Balonowa 3
pl. Marjacki 8. Krakowska 25.
Kazimierzowska 25. Bródzka 72.
Ceny poniżej cen fabrycznych! 3193-2**Ciepłe mieszkanie**

usunięte wilgoci

50% oszczędności opału

po obsadzeniu w piecu patent.

MULTIPLIKATORA OGRZEWANIA

Dr. Inż. W. P. Kłobukowski i S-ka z o. o.

Warszawa, Wspólna 71, Tel. 15-04, 3054

Powierzamy przedstawicielstwa.

FUTRA wszelkie wykonuje solidnie, tanio
i punktualnie **PRACOWNIA FUTER****KAROLA SCHÜRERA****LWÓW** 3049 **Senatorska 10****Ceny ogłoszeń** • Za wiersz milimetryowy zwyczajny za tekstem miejscowe 12 gr. zamiejscowe 15 gr. zagraniczne 18 gr. Nadstano i nekrologja miejscowe 30 gr. zamiejscowe 40 gr. zagraniczne 45 gr. Po kronice, komunikaty, paski i inseraty na stronach tekstowych miejscowe 36 gr. zamiejscowe 46 gr. zagraniczne 54 gr. Kronika, repertuar dział ekonomiczny miejscowe 40 gr. zamiejscowe 50 gr. zagraniczne 60 gr. Na pierwszej stronie miejscowe 50 gr. zamiejscowe 65 gr. zagraniczne 75 gr. Drobną ogłoszenia za słowo miejscowe 6 gr. zamiejscowe 8 gr. zagraniczne 9 gr. kupno i sprzedaż miejscowe 8 gr. zamiejscowe 10 gr. zagraniczne 12 gr. matrymonialne, korespondencja prywatna miejscowe 12 gr. zamiejscowe 15 gr. zagraniczne 18 gr. poszukujących pracy za słowo 2 gr. W drobnych ogłoszeniach słowo tustym drukiem podwójnie.Właściciel: Zakładem Nowej Polskiej Spółki Wydawniczej Sp. z ogr. odp.
Opłata pocztowa uiszczona gotówką.

Z drukarni Polskiej we Lwowie, Chorążczyzna 17, Tel. 29-19.

Odpowiedzialny redaktor: Tadeusz Stroński,

Posady i prace.

Przedrukarz

poszukuje posady

Antoni Bzówka.

Poznań, Kosińskiego 8

u pp. Janickich.

GOSPODYNIA zdolna ener-
giczna młoda szuka po-
sady najchętniej na plebanji
lub u starszego pana. Zgło-
szenia Kurjer Lwowski pod
„Uczciwa“. 3191**Służący kawaler** dobrze po-
lecony zostanie przyjęty do
admin. „Kurjera Lw.“ za płacą
i mieszkaniem. Zgłoszenia oso-
biście o 8 wieczorem.

Nauka i wychowanie.

STENOGRAFIJ wycza o-
becnie darmo, listownie
Redakcja Stenografa, War-
szawa, Szczygła 12. 3187**LEKCJE** po 50 gr. Do Ad-
ministracji pod „Akade-
mik“. 3196

Różne.

JAN MROCZKO urodzony
w r. 1899 w Złoczowie,
unieważnia książeczkę woj-
skową wydaną przez P. K.
U. w Złoczowie. 3201**UNIEWAŻNIAM** zgubioną
książeczkę wojskową
wydaną przez P. K. U. Stryj,
Skikawej Roman. 3203**PRACOWNIA** sukien Lu-
cyny ul. Mikołajaja 18/1.
p. (naprzeciw Lektora) przy-
muje wszelkie przeróbki,
modernizowanie futer. 3159

Mieszkania.

POKÓJ słoneczny, duży,
frontowy umeblowany z
komfortem i osobnem wej-
ściem do wynajęcia Mo-
chnackiego 22, prawy parter.

Kupno i sprzedaż.

JADALNIA dębowa modna,
sypialnia mahoniowa wie-
deńska. Do sprzedania. Wia-
domość Rynek 42. Firma
Markiewicz, sklep korzenny.
3209**ADAM SERAFIN**

Lwów, Sienkiewicza 5. 3581

wylączny skład najlepszej

HERBATY i KAWY**Zboże**i wszelkie produkta rolne kupuje i sprzedaje
na własny i cudzy rachunek

Fa „Polski Towar“ Ska Lwów, Kopernika 9.

z o. o. telef. 8-96, 48-31. adr. telegr. „Towpol“. 2180

Popierajcie cele Towarzystwa**Szkoły Ludowej.****Dzieła,
Brozury
Afisze****Czasopisma****wszelkie druki**

oraz

po cenach umiarkowanych

przyjmuje

DRUKARNIA POLSKA

Lwów

ul. Chorążczyzny 17.

Tel. 29-19.

ZAKŁADY GRAFICZNE

A. HEGEDÜS

Sp. z ogr. odpow.

LWÓW, ul. Sw. MICHAŁA 4,

(boczna Kościuszki).

wykonują pierwszorzędnie: **AKCJE, ETYKIETY,
SYGNATURY, PAPIE-
RY WARTOŚCIOWE,
PLAKATY, REKLAMY,
NUTY, DYPLOMY,
nado WYROBY LITO-
GRAFICZNE TŁOCZO-
NE** oraz wszelkie ro-
boty w zakres
**ARTYSTYCZNEJ
LITOGRAFJI
W CHODZĄCE.**

TELEFON: 19-14.

**HURTOWNIE! DETALICZNIE!****Łyżwy, Narty, Sanki krajowe i zagraniczne**
poleca najtaniej jedynie firma
JAKÓB ROSENMAN
LWÓW, AKADEMICKA 26. — Telefon 19-61. Zamówie-
nia z prowincji uskutecznią się odwrotnie. 3183**ART. ZAKŁAD RYTOWNICZY I WY-
TWÓRNIA PIECZĘCI KAUCZUKOWYCH****Gustawy Micińskiej**

Lwów, Batorska 22/1

wykonuje herby, monogramy w złocie i srebrze, odznak
dla P. T. Towarzystw po bardzo przystępnej cenie
Agenturom wysoką prowizję. 2590